DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/12/2022 | Edição: 238 | Seção: 1 | Página: 44

Órgão: Ministério da Economia/Gabinete do Ministro

PORTARIA ME Nº 10.694, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Revoga atos normativos que dispõem sobre redistribuição de
cargos efetivos ocupados ou vagos.

O  MINISTRO  DE  ESTADO  DA  ECONOMIA,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  o  art.  87,
parágrafo único, incisos I e II, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Art.  1º  Ficam  revogadas  as  seguintes  Portarias  do  extinto  Ministério  do  Planejamento,
Orçamento e Gestão:

I - nº 57, de 14 de abril de 2000;

II - nº 83, de 17 de abril de 2001;

III - nº 79, de 28 de fevereiro de 2002;

IV - nº 271, de 28 de junho de 2002;

V - nº 286, de 25 de setembro de 2006;

VI - nº 356, de 7 de outubro de 2013; e

VII - nº 97, de 22 de abril de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUEDES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA ME Nº 10.694, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022 - PORTARIA ME Nº 10.694, DE 16... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-me-n-10.694-de-16-de-dezembro-de-2022-452029838

1 of 1 10/01/2023 08:15